
SÓJA

vlhké podmínky sušší podmínky

Zdravotní stav

Odolnost poléhání  4,0
Peronospora  3,0
Virózy  3,0
Sclerotinium  5,0
(1 = nejlepší a 9 = nejhorší hodnota znaku)

(AGES 2016-2020)

1000x

Ranost
Raná až poloraná, 000+

Výška rostlin
Střední (84 cm)

HTZ
Střední až nižší (195 g)

Registrace
EU 2019

Udržovatel: RAGT 2n SAS
Zástupce: RWA Czechia s.r.o.
Odrůda je právně chráněná.

  7

  6

  5

  4

 3

 2

   1

0

 V
ýn

os
 t/

ha

RGT SATELIA

Přednosti
+ Velmi vysoký výnos ve všech podmínkách pěstování
+ Vhodná na lehčí půdy a do přísušku
+ Výborná odolnost virózám a peronospoře
+ Velmi rychlý počáteční růst
+ Velmi dobrá odolnost poléhání
+ Vysoký obsah bílkovin
+ Vyšší nasazení lusků na rostlině = snazší sklizeň
+ Spolehlivé dozrávání 

Pěstitelské doporučení
Výsev doporučujeme provést do konce dubna (500.000 semen/ha). Nejlepších 
výnosových výsledků odrůda dosáhne při pěstování na lehkých až středně těžkých 
půdách s dostatečnou zásobou vláhy. Významnou rolí sóje je funkce přerušovače v 
obilních osevních sledech.

Relativní výnos RGT SATELIA (2021, Rakousko)

4,45 4,06

5,03
4,51

• kontrola     • RGT SATELIA

rok 2021 rok 2019

Obsah bílkovin RGT SATELIA (AGES 2019 a 2021, Rakousko)

42,5

42,0

41,5

41,0

40,5

40,0

39,5

39,0

38,5

38,0

37,5

O
bs

ah
 b

ílk
ov

in
 (%

)

42,1

39,2

42,6

40,3

• kontrola     • RGT SATELIA

Hodnoty nás spojují

Novinka 2022




